配管自由度提高
与以前产品可互换安装
●可在间隔90度（4个方向）的位置配管
●  在设计阶段，可根据安装状况选择配管位置，
使用更方便。
（订制规格：XC3 P.24 ）
杆端连接件中
带鱼眼接头

1
目 录
型号表示方法   P.3
规格   P.4
结构图   P.6
外形尺寸图   P.7
附件尺寸   P.13
磁性开关的安装   P.15
使用前 磁性开关的接线方法、连接示例   P.20
简易非标品
杆端形状改变   P.22
共同规格产品的订制规格
特殊的通口位置关系   P.24
带强力刮尘圈   P.24
不锈钢材质   P.24
无杆侧缸盖轴向通口   P.25
双耳环销轴、双肘节销轴的材质为不锈钢   P.25
双肘节接头部打入弹簧销   P.25
带金属刮尘圈   P.26
食品机械用润滑脂规格   P.26
PTFE润滑脂   P.27
与以前长行程产品全长可互换的产品   P.27
丰富的安装件可选项
·可根据安装状况选择合适的安装支持形式
·安装自由度提高
N：摆动底座
D：耳环型
G：无杆侧法兰型
L：轴向脚座型
T： 无杆侧
耳轴型※
U：杆侧耳轴型※
Z： 基本型（带耳轴安
装内螺纹）
B： 基本型（无耳轴
安装用内螺纹）
W： 双肘节接头
Q： 鱼眼接头
F：杆侧法兰型
L：轴向
脚座型
V： 单肘节接头
材质 不锈钢 安装件、杆端连接的零部件型号
下述安装件请另行准备。（单独订购）
详情请参照P.14
缸径
（mm）
脚座型
单肘节
接头
双肘节
接头
杆端
螺母
32、 40、 50,
63、 80、 100 ○ ○ ○ ○
带杆端连接件、摆动底座的型号
不必再分别订购气缸和安装件。
注）安装件同包出厂。
例）CDG1     N20-50Z1- N W -M9BW
安装支持形式
D
※仅适用于安装支持形式D、U、T
杆端连接件
无记号 无
V 单肘节接头
W 双肘节接头
Q 鱼眼接头
摆动底座
无记号 无
N 摆动底座
同包
摆动底座和

CG1
CDG1
型号表示方法
※1 上述型号的产品上也可安装防水性强的磁性开关，但并不能保证本产品的防水性能。
防水环境下使用的场合，推荐使用防水性强的产品。但是，关于ø20、ø25的防水性强的产品，请与本公司确认。
※2 导线长度1m规格仅对应D-A93。
适合磁性开关／磁性开关单体的详细规格请参见本公司官网产品目录。
※除上述记载的型号以外，也有可适用的磁性开关，详情请参见eP.19。
※带导线前置插头的磁性开关详情，请参见e官网产品目录。
※D-A9□□, M9□□□型磁性开关同包出厂（未组装）。（仅磁性开关安装件组装出厂。）
※带○的无触点磁性开关按订货生产。 　5m…………… Z （例）M9NWZ
    无…………… N （例）H7CN
※导线长度记号 0.5m……………无记号 （例）M9NW
 　1m…………… M （例）M9NWM
 　3m…………… L （例）M9NWL
q 安装支持形式
B 基本型（无耳轴安装内螺纹）
Z※ 基本型（带耳轴安装内螺纹）
L 轴向脚座型
F 杆侧法兰型
G 无杆侧法兰型
U※ 杆侧耳轴型
T※ 无杆侧耳轴型
D 耳环型
※不适用于ø80, ø100。
※安装件同包出厂。
※ 安装件L、 F、 G、 D的气缸为B：基本型（无耳轴安装
内螺纹）。
w 缸径
20 20mm
25 25mm
32 32mm
40 40mm
50 50mm
63 63mm
80 80mm
100 100mm
y 摆动底座
无记号 无
N 摆动底座同包
※仅限安装支持形式D、 U、 T
※摆动底座同包出厂。
o 磁性开关追加记号
无记号 带2个
S 带1个
n 带n个
u 杆端连接件
无记号 无
V 单肘节接头
W 双肘节接头
Q 鱼眼接头
※杆端螺纹形状为内螺纹时，无安装件。
※杆端连接件同包出厂。
※肘接头用销不与单肘节接头同包出厂。
i 磁性开关
无记号 无磁性开关
※适合的磁性开关型号请从下表选定。
类型 特殊功能
导线
引出方式
指
示
灯
配线（输出）
负载电压
磁性开关型号
导线长度（m）
导线前置
插头
适合负载
适合缸径
DC AC ø20～ø63 ø80, ø100 0.5
（无记号）

动作范围
气缸安装件、不同行程的磁性开关安装面
除了型号表示方法中的适合磁性开关以外，还有下记磁性开关可安装。
详情请参见本公司官网产品目录。
※无触点磁性开关上也有带导线前置插头。详情请参见本公司官网产品目录。
※也有常断（NC＝b触点）无触点磁性开关（D-F9G、F9H型）。详情请参见本公司官网产品目录。
st ：行程　（mm）
※ø80, ø100中无耳轴型。
※磁性开关的安装角度根据客户的使用情况进行调整。
磁性开关型号
缸径
20 25 32 40 50 63 80 100
D-M9□（V）
D-M9□W（V）
D-M9□A（V）
  4.5   5   4.5   5.5   5   5.5 — —
D-A9□   7   6   8   8   8   9 — —
D-C7/C80
D-C73C/C80C   8 10   9 10 10 11 — —
D-B5□/B64   8 10   9 10 10 11 11 11
D-B59W 13 13 14 14 14 17 16 18
D-H7□/H7□W
D-H7NF/H7BA   4   4   4.5   5   6   6.5 — —
D-H7C   7   8.5   9 10   9.5 10.5 — —
D-G5□/G5□W/G59F
D-G5BA/K59/K59W   4   4   4.5   5   6   6.5   6.5   7
D-G5NT   4   4   4.5   5   6   6.5   6.5   7
磁性开关型号
基本型、脚座型、法兰型、耳环型 耳轴型
带1个
（杆侧缸盖侧）
带2个
（异面安装）
带2个
（同面）
带1个
（杆侧缸盖侧）
带2个
（异面安装）
带2个
（同面）
磁性开关安装面
磁性开关型号
通口面 通口面 通口面
D-M9□（V）
D-M9□W（V）
D-M9□A（V）
D-A9□
10st以上 15～44st 45st以上 10st以上 15～44st 45st以上
D-C7/C8 10st以上 15～49st 50st以上 10st以上 15～49st 50st以上
D-H7□/H7□W
D-H7BA/H7NF 10st以上 15～59st 60st以上 10st以上 15～59st 60st以上
D-H7C/C73C/C80C 10st以上 15～64st 65st以上 10st以上 15～64st 65st以上
D-G5/K5/B5/B6
D-G5□W/K59W/G5BA
D-G59F/G5NT
10st以上 15～74st 75st以上 10st以上 15～74st 75st以上
D-B59W 15st以上 20～74st 75st以上 15st以上 20～74st 75st以上
磁性开关种类 型号 导线引出（引出方向） 特点 适合缸径
无触点
D-H7A1、 H7A2、 H7B
直接出线式（横向）
—
ø20～ø63D-H7NW、 H7PW、 H7BW 诊断指示（2色显示）
D-H7BA 耐水性强型产品（2色显示）
D-G5NT 带计时器 ø20～ø100
有触点
D-C73、 C76 —
ø20～ø63
D-C80 无指示灯
D-B53 — ø20～ø100
19
CG1 系列

B
A
型号表示方法
型号表示方法
XC3
XC4
特殊的通口位置关系
带强力刮尘圈
表示标准型号的表示方法
表示标准型号的表示方法
A B
从杆侧看的无杆侧通口位置
从杆侧看的杆侧通口位置
※通口位置关系请参照下图，以A、B、C、D记号表示。
通口位置关系
规格：与标准型相同
规格：与标准型相同
适合系列
适合系列
系列 名称、种类 型号 动作方式 备注
CG1 标准型 CG1-Z1 单杆双作用
系列 名称、种类 型号 动作方式 备注
CG1 气缸 CG1-Z1 单杆双作用 ø32～ø63适用
不同安装件的表示记号（位置关系）
耳环与通口的位置关系
※ 从杆侧看，耳环位于如图位
置，通口按顺时针方向表示为
A、B、C、D。
※ 从杆侧看，通口按顺时针方
向表示为A、B、C、D。
注意
强力刮尘圈不能更换。
●  强力刮尘圈为压入式，如需更换，请咨询本公司。
外形尺寸图（下记以外的尺寸与标准型相同）
（mm）
缸径 E2 FA FB M I2 H ZZ
外螺纹 内螺纹 外螺纹 内螺纹
32 17 8 3 5 38 48 28 121 101
40 21 8 3 3.5 47 58 29 138 109
50 26 9 3 4.5 58 66 30 158 122
63 26 9 3 5.5 72 66 30 158 122
※ 轴向脚座型、杆侧法兰型的情况下，气缸和刮尘圈件之间插入安装件，螺
钉固定之后出厂。
其它情况下，安装件同包出厂（未组装）。
适用于担心被水浸泡而生锈或腐蚀的场合。
3 不锈钢材质 -XC6
表示记号
适合系列
XC6
不锈钢材质
表示标准型号的表示方法
型号表示方法
规格
变为不锈钢材质部件 活塞杆、杆端螺母
上述以外的规格
以及外形尺寸图
与标准型相同
系列 名称、种类 型号 动作方式 备注
CG1 气缸 CG1-Z1 单杆双作用
备有不锈钢材质的安装件、杆端安装件（脚座型、法兰型
单肘节接头、双肘节接头）。详情 P.14
24
将无杆侧通口位置变更为轴向的气缸（但是无杆侧标准通口用内六角螺塞密封。）
4 无杆侧缸盖轴向通口 -XC20
表示记号
适合系列
系列 名称、种类 型号 动作方式 备注
CG1 气缸 CG1-Z1 单杆双作用
外形尺寸图（下记以外的尺寸与标准型相同）
※请在最大活塞速度、允许动能以内使用。
※ 无杆侧通口无节流，请务必使用速度控制阀。
XC20
无杆侧缸盖轴向通口
表示标准型号的表示方法
型号表示方法
规格：与标准型相同
缸径（mm） 接管口径
20、25、32、40 Rc1/8
50、63 Rc1/4
80 Rc3/8
100 Rc1/2
轴向配管通口
规格
为防止作为安装件的双耳环型或作为附件的双肘节接头的摆动部生锈，将销轴及弹性挡圈的材质变更为不锈钢。
适合系列
表示记号
-XC27双耳环销轴、双肘节销轴的材质是不锈钢5
安装支持形式 仅限双耳环型（D）、双肘节接头
销轴以及
弹性挡圈的材质
不锈钢（SUS304）
上记以外的规格 与标准型相同
系列 名称、种类 型号 动作方式 备注
CG1 标准型 CG1-Z1 单杆双作用注）
注）型号表示中带双肘节接头除外。
XC27
材质为不锈钢
耳环销轴／肘节销轴
耳环销轴
肘节销轴
XC27
CD
IY
G02、G25、G03、G04、G05、G06
G02、G03、G04、G05、G08、G10
型号表示方法
CG1D XC27表示标准型号的表示方法
双耳环销轴的材质为不锈钢双耳环型
Y XC27
双肘节接头销轴
材质为不锈钢
双肘节接头
G02、G03、G04、G05、G08、G10
用于防止气缸标准型（CM2·CA2系列）的双肘节接头的松动。
XC29
双肘节接头部打入弹簧销
表示标准型号的表示方法
型号表示方法
规格：与标准型相同
※安装件主体中，销轴同包出厂。
表示记号
-XC29双肘节接头部打入弹簧销6
注）型号表示中带杆端安装件除外。
适合系列
系列 名称、种类 型号 动作方式 备注
CG1 气缸 CG1-Z1 单杆双作用注）
外形尺寸图：与标准型相同
25
CG1 系列
润滑脂使用食品机械润滑脂（NSF-H1 认证品）。
去除附着在活塞杆上的冰霜、焊渣及切削沫等，以保护密封圈。
8 食品机械润滑脂规格 -XC85
表示记号
7 带金属防尘圈 -XC35
表示记号
适合系列
系列 名称、种类 型号 动作方式 备注
CG1 气缸 CG1-Z1 单杆双作用
适合系列
系列 名称、种类 型号 动作方式 备注
CG1 气缸 CG1-Z1 单杆双作用
规格：与标准型相同
飞溅区域
不可设置
食品区域
不可设置
非食品区域
可设置食品
容器
规格
使用注意事项
警告
注1）请避免把本产品用于食品区。（参见上图。）
注2）关于飞溅区域，在清洗的场合使用时，需要耐水功能，请另行咨询。
注3）必须在不给油的情况下使用。
注4）维修时，请使用下述润滑脂包。
GR-H-010（润滑脂：含10g）
注5）本气缸的维护期与标准气缸不同，请联系本公司确认。
<可设置区>
食品区域……………食品与气缸部件直接接触，并且此食品作为商品直
接销售的环境。
飞溅区域……………食品与气缸部件直接接触，但此食品不作为商品处理
的环境。
<不可设置区>
非食品区域…………不与食品接触的环境。
“本气缸上使用的润滑脂”若附着在手上，一旦吸烟，会产生对人体有害的气
体，请注意。
密封圈材质 丁腈橡胶
使用润滑脂 食品机械润滑脂
磁性开关 可安装
外形尺寸 与标准型相同
上述以外的规格 与标准型相同
外形尺寸图（下记以外的尺寸与标准型相同）
※其它的外形尺寸与单杠双作用标准型相同。
※ 轴向脚座型、杆侧法兰型的情况下，气缸和刮尘圈件之间插入安装件，
螺钉固定出厂。其它情况下，安装件同包出厂（未组装）。
※ 针对各安装件的可使用最大行程，请参见行程选定表（官网产品目录）。
缸径 FA H I2 M ZZ
外螺纹 内螺纹 外螺纹 内螺纹
20 6 39 27 26 4 110 98
25 6 44 28 31 5 115 99
32 6 44 28 38 5 117 101
40 7 54 29 47 3.5 134 109
50 7 62 30 58 4.5 154 122
63 7 62 30 72 5.5 154 122
（mm）
øI
2
FAM
ZZ＋行程
H
XC35
带金属防尘圈
表示标准型号的表示方法
型号表示方法
XC85
食品机械润滑脂规格
表示标准型号的表示方法
型号表示方法
26
共同规格产品的订制规格 CG1 系列
9 PTFE润滑脂 -X446
表示记号
10 与以前长行程产品全长可互换的产品 -X3252
表示记号
型号表示方法
型号表示方法
※ 维修需要润滑脂时，另备有润滑脂包，敬请使用。
　GR-F-005（润滑脂：含5g）
规格：与标准品相同
外形尺寸：与标准品相同
适合系列
适用于不适合矿物油的环境，润滑脂使用的是PTFE润滑脂（氟润滑脂）。
长行程的全长与以前产品（CG1-Z系列）尺寸相同。
系列 名称、种类 型号 动作方式 备注
CG1 标准型 CG1-Z1 单杆双作用
规格
行程
20 201～1000
25～100 301～1000
上记以外的规格 与标准型相同
缸径 行程范围（mm） F H S ZZ
20 201～1000 2 35 77 114
25
301～1000
2 40 77 119
32 2 40 79 121
40 2 50 87 139
50 2 58 102 162
63 2 58 102 162
80 3 71 122 196
100 3 71 122 196
杆端形状：内螺纹 （mm）
缸径 H ZZ
20 13 92
25 14 93
32 14 95
40 15 104
50 16 120
63 16 120
80 19 144
100 22 147
（mm）
ZZ＋行程
S＋行程H F
ZZ＋行程
H
X446
PTFE润滑脂
表示标准型号的表示方法
X3252
与以前长行程产品全长可互换的产品
表示标准型号的表示方法
27
CG1 系列
分解、更换
警告